



ประกาศอำเภอสีคิ้ว

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนสว่าง –  
เลิศสวัสดิ์ บ้านโนนสว่าง หมู่ ๑๑ ตำบลลาดบัวขาว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา (๗๒.๑๔.๑๐.๐๑)  
โดยวิธีสอบราคา

ด้วยอำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนน  
คอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนสว่าง – เลิศสวัสดิ์ บ้านโนนสว่าง หมู่ ๑๑ ตำบลลาดบัวขาว อำเภอสีคิ้ว  
จังหวัดนครราชสีมา (๗๒.๑๔.๑๐.๐๑) โดยวิธีสอบราคา ตามแบบที่ ป.ป.ช. กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนสว่าง – เลิศสวัสดิ์ บ้านโนนสว่าง หมู่ ๑๑ ตำบลลาดบัว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา		
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา		
๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑.๑๕๗,๐๐๐.- บาท	(หนึ่งล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)	
๓.ลักษณะงานโดยสังเขป	ก่อสร้างถนนคอนกรีตฯ		
๔.ราคากลาง จำนวน ณ วันที่	๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๕		
	จำนวนเงิน ๑,๑๐๖,๐๐๐.- บาท	(หนึ่งล้านหนึ่งแสนหกพันบาทถ้วน)	
๕.บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้			
	๕.๑แบบ ป.ร.๔		
	๕.๒แบบ ป.ร.๕		
๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๑.นางสาวนงศรีรักษ์ พวกจันทิก	ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)	ประธานกรรมการ	
๒.นางสาวจิตนา อรปรียากุล	รองปลัด อบต.ลาดบัวขาว	กรรมการ	
๓.นายอาจอง น้อยนอนเมือง	ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ลาดบัวขาว	กรรมการ	

ประกาศ ณ วันที่ ๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๕๕

(นายยงยุทธ ป้อมเอี่ยม)

นายอำเภอสีคิ้ว

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลาดบัวขาว กระทรวงมหาดไทย  
 ประเภทงาน ก่อสร้างทาง ผิวจราจรแบบ คสล. กว้าง 6.00 เมตร ยาว 323.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่คสล. ไม่น้อยกว่า 1,938.00 ตร.ม.  
 สถานที่ก่อสร้าง สายทางบ้านโนนสว่าง สายบ้านโนนสว่าง-บ้านเลิศสวัสดิ์ ตำบลลาดบัวขาว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา  
 เจ้าของงาน ออกแบบและรายการ

ประมาณการตามแบบ ปร.4,5 จำนวน 3 แผ่น ตามแบบเลขที่

ประมาณราคา เมื่อวันที่.....

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	737,731.48	1.3365	985,955.24	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			985,955.24	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			985,000.00	
<b>(เก้าแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)</b>					

ความยาวถนน 0.323 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 508.00 บาท

หมายเหตุ ราคาน้ำมันเฉลี่ย เดือน ม.ค 59 = 19.50 บาท/ลิตร

- ราคาวัสดุจากพาณิชย์จังหวัดประจำเดือน ธันวาคม 2558

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

- ราคาค่าแรง บัญชีค่าแรงและค่าดำเนินการสำหรับถอดแบบประมาณราคาก่อสร้าง

ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

เมื่อวันที่.....

- ราคาหินมาจาก กรมทางหลวงชนบท 5 จ.นครราชสีมา เดือน ธันวาคม 2558

- ราคาวัสดุเหล็ก Wire Mesh จากพาณิชย์จังหวัด กทม. เดือน ธันวาคม 2558

ประมาณราคา..... นายช่างโยธา

(นายชัชวราภรณ์ ตระกูลสะอาด)

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นางสาวจินตนา อธิปริญากุล)

ตรวจ..... ผอ.กองช่าง

(นายอาจอง น้อยอนเมือง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายชัชวราภรณ์ ตระกูลสะอาด)

เห็นชอบ..... ปลัดอำเภอ

ปลัดอำเภอ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสมคิด สุชนาคินทร์)

อนุมัติ.....

(นายยงยุทธ ป้อมเยี่ยม)

นายอำเภอสีคิ้ว

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สายทางบ้านโนนสว่าง สายบ้านโนนสว่าง-บ้านเลิศสวัสดิ์ ตำบลลาดบัวขาว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

มีพื้นที่ 1,938.00 ตร.ม. ระยะทาง 0.323 กม.

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ	ค่าดำเนินการ	ค่าวัสดุ+ ค่าดำเนินการ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าติดตั้งเครื่องผสม(1ครั้ง)	1,938	ตร.ม.	-	5.36	5.36	10,382.14	
2	คอนกรีต	290.00	ลบ.ม.	1,438.71	157.22	1,595.93	462,819.70	
3	ค่าขนส่งคอนกรีต ในโครงการ	290.00	ลบ.ม.	-	11.59	11.59	3,361.10	
4	ค่าเหล็กตะแกรง Wire Mesh	1,938.00	ตร.ม.	28.13	5.00	33.13	64,205.94	
5	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	323.00	ม.	57.53	20.60	78.13	25,235.99	
6	ค่าปูผิวคอนกรีต	1,938.00	ตร.ม.	-	11.59	11.59	22,461.42	
7	ค่าปริมผิวคอนกรีต	1,938.00	ตร.ม.	-	7.79	7.79	15,097.02	
8	เหล็ก DOWEL BAR (RB 19 มม.)	1,465.00	กก.	13.46	3.30	16.76	24,548.16	
9	เหล็ก TIE BAR (DB 12 มม.)	315.00	กก.	15.13	3.30	18.43	5,804.00	
10	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดทราย	695.00	ม.	-	20.70	20.70	14,386.50	
11	MATIC JOINT SEALER	264.00	ลิตร	18.00	-	18.00	4,752.00	
12	ท่อ METAL CAP	19.00	ชุด	5.00	-	5.00	95.00	
13	กระดาษขานอ้อย	1	แผ่น	-	-	-	-	
14	ทาสี + จาระบี	1,197	ชุด.	4.00	-	4.00	4,788.00	
รวมค่างานต้นทุนงานทาง							657,936.97	
รวมค่างาน / ตารางเมตร							339.49	

## แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ สายทางบ้านโนนสว่าง สายบ้านโนนสว่าง-บ้านเลิศสวัสดิ์ ตำบลลาดบัวขาว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

ระยะทาง 0.323 กม. มิวจรรยา ค.ส.ล. กว้าง

6.00 เมตร

ไหล่ทางหินคลุกเฉลี่ยข้างละ

0.50 เมตร

จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+323.000

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F <sub>n</sub>	ราคาต่อหน่วย F <sub>n</sub>	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก.งานทาง								
1	งานดินคันทาง								
	งานถางป่าขุดตอ(ขนาดเบา)	ตร.ม.							
	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	2,261.00	9.83	22,225.63	1.3365	13.13	29,686.93	
2	งานดินตัด								
	งานดินตัด	ลบ.ม.							
3	งานดินถม								
	งานดินถม (จากงานดินตัด)	ลบ.ม.							
	งานดินถม(จากการขนส่ง)	ลบ.ม.							
4	งานโครงสร้างทาง								
	ไหล่ทางหินคลุก หนาเฉลี่ย 0.15 ม.	ลบ.ม.	48.45	393.36	19,058.05	1.3365	525.71	25,470.65	
	รองพื้นทาง หนา 0.10 ม.	ลบ.ม.							
5	งานโครงสร้างทาง และมิวจรรยา คสล.								
	-ทรายหยาบบดอัดแน่น หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	96.40	399.49	38,510.84	1.3365	533.91	51,468.92	
	-มิวจรรยา คสล. หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	1,938.00	339.49	657,936.97	1.3365	453.73	879,328.74	
	-งานทางเชื่อมมิวจรรยา คสล. หนา 0.15 ม.	ตร.ม.							
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)				737,731.48			985,955.24	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ							985,000.00	

(แก้แนสแนบดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ผู้ประมาณราคา ..... นายช่างโยธา

( นายวิชากรณ์ ตระกูลสะอาด )

## ข้อมูลประกอบการประมาณราคา

องค์การบริหารส่วนตำบลลาดบัวขาว องค์การบริหารส่วนตำบลลาดบัวขาว

องค์การบริหารส่วนตำบลลาดบัวขาว กระทรวงมหาดไทย

โครงการก่อสร้าง

ในสายทาง- บ้านโนนสว่าง สายบ้านโนนสว่าง-บ้านเลิศสวัสดิ์

สถานที่ตั้ง ตำบลลาดบัวขาว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

## แหล่งวัสดุ

๑	ตำบลลาดบัวขาว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา	ดินคัต	-	บาท/ลบ.ม. ขนส่ง	กม. =	-	บาท/ลบ.ม.	รถสิบล้อ
๑	ตำบลลาดบัวขาว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา	ดินถม	5.00	บาท/ลบ.ม. ขนส่ง	2 กม. =	12.84	บาท/ลบ.ม.	รถสิบล้อ
๑	ตำบลลาดบัวขาว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา	วัสดุคัดเลือก	10.00	บาท/ลบ.ม. ขนส่ง	50 กม. =	148.29	บาท/ลบ.ม.	รถสิบล้อ
๑	ตำบลลาดบัวขาว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา	ลูกรัง	15.00	บาท/ลบ.ม. ขนส่ง	50 กม. =	148.29	บาท/ลบ.ม.	รถสิบล้อ
๑	อ.หนองบุญมาก จ. นครราชสีมา	หินคลุก	165.00	บาท/ลบ.ม. ขนส่ง	100 กม. =	179.05	บาท/ลบ.ม.	รถสิบล้อลากพ่วง
๑	อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา	หินฝุ่น	187.00	บาท/ลบ.ม. ขนส่ง	60 กม. =	107.77	บาท/ลบ.ม.	รถสิบล้อลากพ่วง
๑	อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา	หิน 3/4"	292.00	บาท/ลบ.ม. ขนส่ง	60 กม. =	107.77	บาท/ลบ.ม.	รถสิบล้อลากพ่วง
๑	อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา	หิน 1/2"	292.00	บาท/ลบ.ม. ขนส่ง	60 กม. =	107.77	บาท/ลบ.ม.	รถสิบล้อลากพ่วง
๑	อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา	หิน 3/8"	172.00	บาท/ลบ.ม. ขนส่ง	60 กม. =	107.77	บาท/ลบ.ม.	รถสิบล้อลากพ่วง
๑	อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา	หินผสมคอนกรีต	250.00	บาท/ลบ.ม. ขนส่ง	60 กม. =	107.77	บาท/ลบ.ม.	รถสิบล้อลากพ่วง
๑	อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา	หินผสม AC	221.50	บาท/ลบ.ม. ขนส่ง	60 กม. =	107.77	บาท/ลบ.ม.	รถสิบล้อลากพ่วง
๑	สูงเนิน จ.นครราชสีมา	ยาง Css - 1	-	บาท/ตัน ขนส่ง	40 กม. =	51.52	บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง
๑	สูงเนิน จ.นครราชสีมา	ยาง Css - 1h	-	บาท/ตัน ขนส่ง	40 กม. =	51.52	บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง
๑	สูงเนิน จ.นครราชสีมา	ยาง Cts - 2	-	บาท/ตัน ขนส่ง	40 กม. =	51.52	บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง
๑	สูงเนิน จ.นครราชสีมา	ยาง Cms - 2h	-	บาท/ตัน ขนส่ง	40 กม. =	51.52	บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง
๑	สูงเนิน จ.นครราชสีมา	ยาง MC -70	-	บาท/ตัน ขนส่ง	40 กม. =	51.52	บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง
๑	สูงเนิน จ.นครราชสีมา	ยาง AC 60-70 (Plan Mobile)	-	บาท/ตัน ขนส่ง	40 กม. =	51.52	บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง
๑	Plan Mobile (At Site)	แอสฟัลคอนกรีต (Plan Mobile)	-	บาท/ตัน ขนส่ง	1 กม. =	7.74	บาท/ตัน	รถสิบล้อ
๑	อ.พิมาย จ.นครราชสีมา	ทรายหยาบ	120.00	บาท/ลบ.ม. ขนส่ง	90 กม. =	161.24	บาท/ลบ.ม.	รถสิบล้อลากพ่วง
๑	อ.เมือง จ.นครราชสีมา	ปูนซีเมนต์	2,542.06	บาท/ตัน ขนส่ง	60 กม. =	76.98	บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง
๑	อ.พิมาย จ.นครราชสีมา	ทรายถม	80.00	บาท/ลบ.ม. ขนส่ง	80 กม. =	143.40	บาท/ลบ.ม.	รถสิบล้อลากพ่วง
๑	อ.เมือง จ.นครราชสีมา	เหล็กเสริม RB 6 มม.	16,209.58	บาท/ตัน ขนส่ง	60 กม. =	76.98	บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง
๑	อ.เมือง จ.นครราชสีมา	เหล็กเสริม RB 9 มม.	15,545.05	บาท/ตัน ขนส่ง	60 กม. =	76.98	บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง
๑	อ.เมือง จ.นครราชสีมา	เหล็กเสริม DB 12 มม.	15,048.42	บาท/ตัน ขนส่ง	60 กม. =	76.98	บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง
๑	อ.เมือง จ.นครราชสีมา	เหล็กเสริม DB 12 มม.	15,140.19	บาท/ตัน ขนส่ง	60 กม. =	76.98	บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง
๑	อ.เมือง จ.นครราชสีมา	เหล็กเสริม RB 19 มม.	13,379.44	บาท/ตัน ขนส่ง	60 กม. =	76.98	บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง
๑	อ.เมือง จ.นครราชสีมา	เหล็กเสริม RB 25 มม.	-	บาท/ตัน ขนส่ง	60 กม. =	76.98	บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง
๑	อ.เมือง จ.นครราชสีมา	เหล็กเสริม DB 20 มม.	14,614.40	บาท/ตัน ขนส่ง	60 กม. =	76.98	บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง
๑	อ.เมือง จ.นครราชสีมา	เหล็กเสริม DB 25 มม.	21,018.69	บาท/ตัน ขนส่ง	60 กม. =	76.98	บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง
๑	อ.เมือง จ.นครราชสีมา	ท่อ คสล. ส.ศก. 0.40 ม.	-	บาท/ท่อน ขนส่ง	60 กม. =	126.87	บาท/ตัน	รถสิบล้อ
๑	อ.เมือง จ.นครราชสีมา	ท่อ คสล. ส.ศก. 0.60 ม.	-	บาท/ท่อน ขนส่ง	60 กม. =	126.87	บาท/ตัน	รถสิบล้อ
๑	อ.เมือง จ.นครราชสีมา	ท่อ คสล. ส.ศก. 0.80 ม.	-	บาท/ท่อน ขนส่ง	60 กม. =	126.87	บาท/ตัน	รถสิบล้อ
๑	อ.เมือง จ.นครราชสีมา	ท่อ คสล. ส.ศก. 1.00 ม.	-	บาท/ท่อน ขนส่ง	60 กม. =	126.87	บาท/ตัน	รถสิบล้อ

รายการประมาณราคาต่อหน่วย (ราคาน้ำมันโซล่าที่ 0.เมือง 19 - 19.99 'บาท')

พื้นที่ปกติ

งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ (งานปรับเกลี่ยแต่งและบดทับคันทางเดิม)

... ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

งานทรายหยาบค้อัดแน่น	ขนส่งด้วยรถสิบล้อตอป่วง	เส้นทางขนส่งทาง ราบ	ทำงาน ตร.ม. ละ	=	9.83	บาท
ค่าวัสดุที่แหล่งรวมค่าคัก			ทำงาน ลบ.ม. ละ	=	120.00	บาท (หลวม)
ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน		80 กม.		=	143.40	บาท /ลบ.ม.
... รวมค่าวัสดุที่หน้างาน				=	263.40	บาท /ลบ.ม.
อัตราส่วนการขุดตัวเมื่อบดทับ (.....) x		1.40		=	368.76	บาท /ลบ.ม.
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเมื่อบดทับ	1.40/1.40*0.75	75%	40.98 x 0.75	=	30.74	บาท /ลบ.ม.
... รวมค่างานต้นทุน			ทำงาน ลบ.ม. ละ	=	399.49	บาท (แน่น)

งานลูกรังให้ลู่ทาง

วัสดุหินคลุก

ค่าวัสดุที่แหล่ง (หินคลุก)			ทำงาน ลบ.ม. ละ	=	165.00	บาท (หลวม)
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางานขุด-ขน			ทำงาน ลบ.ม. ละ	=	28.73	บาท
ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน		50 กม.		=	89.94	บาท
... รวมค่าวัสดุที่หน้างาน				=	283.67	บาท
อัตราส่วนการขุดตัวเมื่อบดทับ (... x )		1.30		=	368.77	บาท
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเมื่อบดทับ		50%	49.17x 0.50	=	24.59	บาท /ลบ.ม.
... รวมค่างานต้นทุน				=	393.36	บาท

งานคอนกรีตเสริมเหล็ก

ค่าทรายถมที่ ที่แหล่งรวมค่าขนส่ง				=	223.40	บาท/ลบ.ม.
ค่าทรายหยาบที่แหล่งรวมค่าขนส่ง				=	281.24	บาท/ลบ.ม.
ค่าหินย่อย ที่ป่าก ไร่รวมค่าขนส่ง				=	357.77	บาท/ลบ.ม.
ค่าปูนซิเมนต์รวมค่าขนส่งถึงหน้างาน				=	2,619.04	บาท/ตัน
... ต้นทุนปูนทรายผสมยาแนวท่อ(ซิเมนต์ 420 กก. ทราย 1.44 ลบ.ม.)				=	1,504.98	บาท/ลบ.ม.
... ต้นทุนคอนกรีตทราย(ซิเมนต์ 252 กก. ทราย 0.62 ลบ.ม. หิน 0.97 ลบ.ม.)				=	1,181.40	บาท/ลบ.ม.
- ค่างานต้นทุนคอนกรีต ค.1 ( ปูนซิเมนต์ 304 กก. ทราย 0.43 ลบ. ม. หิน .99 ลบ. ม. )				=	1,271.31	บาท/ลบ.ม.
- ค่างานต้นทุนคอนกรีต ค.2 ( ปูนซิเมนต์ 336 กก. ทราย 0.60 ลบ. ม. หิน 1.09 ลบ. ม. )				=	1,438.71	บาท/ลบ.ม.
- ค่างานต้นทุนคอนกรีต ค.3 ( ปูนซิเมนต์ 367 กก. ทราย 0.66 ลบ. ม. หิน 0.92 ลบ. ม. )				=	1,475.95	บาท/ลบ.ม.
- ค่างานต้นทุนคอนกรีต ค.4 ( ปูนซิเมนต์ 420 กก. ทราย 0.50 ลบ. ม. หิน 0.98 ลบ. ม. )				=	1,591.23	บาท/ลบ.ม.
เหล็กเสริม RB 6 มม. รวมค่าขนส่ง				=	16,286.56	บาท/ตัน
เหล็กเสริม RB 9 มม. รวมค่าขนส่ง				=	15,622.03	บาท/ตัน
เหล็กเสริม RB 12 มม. รวมค่าขนส่ง				=	15,072.78	บาท/ตัน
เหล็กเสริม RB 15 มม. รวมค่าขนส่ง				=	15,217.17	บาท/ตัน
เหล็กเสริม RB 19 มม. รวมค่าขนส่ง				=	13,456.42	บาท/ตัน
เหล็กเสริม RB 25 มม. รวมค่าขนส่ง				=	76.98	บาท/ตัน
เหล็กเสริม DB 12 มม. รวมค่าขนส่ง				=	15,125.40	บาท/ตัน
เหล็กเสริม DB 16 มม. รวมค่าขนส่ง				=	14,919.69	บาท/ตัน
เหล็กเสริม DB 20 มม. รวมค่าขนส่ง				=	14,691.38	บาท/ตัน
เหล็กเสริม DB 25 มม. รวมค่าขนส่ง				=	21,095.67	บาท/ตัน

ราคาแหล่งวัสดุ จังหวัด นครราชสีมา เดือน ธันวาคม ปี 2558

ลำดับ	ชนิด	ราคา	หน่วย	แหล่งวัสดุ	ที่ตั้ง/อำเภอ	โทรศัพท์	วันที่รับราคา
1	หิน 1" (พิเศษ)	255.00	บาท/ ลบ.ม.	โรงโม่หินศิลาสากล(ชมรมโรงโม่หินปากช่อง)	บ้านหนองน้ำแดง หมู่ที่ 6 ต.หนองน้ำแดง อ.ปากช่อง		25/9/2552
2	หิน 1" (ธรรมดา)	0.00	บาท/ ลบ.ม.				
3	หิน 3/4"	292.00	บาท/ ลบ.ม.	โรงโม่หินศิลาสากล(ชมรมโรงโม่หินปากช่อง)	บ้านหนองน้ำแดง หมู่ที่ 6 ต.หนองน้ำแดง อ.ปากช่อง		25/9/2552
4	หิน 3/8"	172.00	บาท/ ลบ.ม.	โรงโม่หินศิลาสากล(ชมรมโรงโม่หินปากช่อง)	บ้านหนองน้ำแดง หมู่ที่ 6 ต.หนองน้ำแดง อ.ปากช่อง		25/9/2552
5	หิน 1/2"	292.00	บาท/ ลบ.ม.	โรงโม่หินศิลาสากล(ชมรมโรงโม่หินปากช่อง)	บ้านหนองน้ำแดง หมู่ที่ 6 ต.หนองน้ำแดง อ.ปากช่อง		25/9/2552
6	หินฝุ่น	187.00	บาท/ ลบ.ม.	โรงโม่หินศิลาสากล(ชมรมโรงโม่หินปากช่อง)	บ้านหนองน้ำแดง หมู่ที่ 6 ต.หนองน้ำแดง อ.ปากช่อง		25/9/2552
7	หินใหญ่	0.00	บาท/ ลบ.ม.				
8	หินคลุก A	180.00	บาท/ ลบ.ม.	โรงโม่หินศิลาสากล(ชมรมโรงโม่หินปากช่อง)	บ้านหนองน้ำแดง หมู่ที่ 6 ต.หนองน้ำแดง อ.ปากช่อง		25/9/2552
9	หินคลุก B ดีโน	165.00	บาท/ ลบ.ม.	โรงโม่หินศิลาสากล(ชมรมโรงโม่หินปากช่อง) 22/01/52	บ้านหนองน้ำแดง หมู่ที่ 6 ต.หนองน้ำแดง อ.ปากช่อง		22/01/52
10	ดินถม	5.00	บาท/ ลบ.ม.	บริเวณสายทาง	บริเวณสายทาง		25/9/2552
11	วัสดุคัดเล็กลง	10.00	บาท/ ลบ.ม.		บ้านเสาเดียว ต.ท่าอ่าง อ.โชคชัย		25/9/2552
12	ลูกรัง	15.00	บาท/ ลบ.ม.		บ้านเสาเดียว ต.ท่าอ่าง อ.โชคชัย		25/9/2552
3	ทราย(ทรายถม)	80.00	บาท/	ท่าทรายทราย	ต.ในเมือง อ.พิมาย		25/9/2552

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลาดบัวขาว กระทรวงมหาดไทย  
 ประเภทงาน ก่อสร้างทาง ผิวจราจรแบบ คสล. กว้าง 6.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร. หรือมีพื้นที่คสล. ไม่น้อยกว่า 240.00 ตร.ม.  
 สถานที่ก่อสร้าง สายทางบ้านโนนสว่าง สายเลียบลำตะคองหน้าวัดบ้านโนนสว่าง ตำบลลาดบัวขาว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา  
 เจ้าของงาน ออกแบบและรายการ  
 ประมาณการตามแบบ ปร.4,5 จำนวน 3 แผ่น ตามแบบเลขที่  
 ประมาณราคา

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	90,811.26	1.3365	121,366.69	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			121,366.69	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			121,000.00	
	(หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)				

ความยาวถนน 0.040 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 505.00 บาท

หมายเหตุ ราคาน้ำมันเฉลี่ย เดือน ม.ค 59 = 19.50 บาท/ลิตร

- ราคาวัสดุจากพาณิชย์จังหวัดประจำเดือน ธันวาคม 2558
- ราคาค่าแรง บัญชีค่าแรงและค่าดำเนินการสำหรับลอคแบบประมาณราคาค่าก่อสร้างฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
- ราคาหินมาจาก กรมทางหลวงชนบท 5 จ.นครราชสีมา เดือน ธันวาคม 2558
- ราคาวัสดุเหล็ก Wire Mesh มาจากพาณิชย์จังหวัด กทม. เดือน ธันวาคม 2558

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เมื่อวันที่.....

ประมาณราคา..... นายช่างโยธา  
 (นายชริกรรณ์ ตระกูลสะอาด)

ตรวจ.....ผอ.กองช่าง  
 (นายอาจอง น้อยอนเนื่อง)

เห็นชอบ.....  
 (นายนิพนธ์ สิริมาณี)  
 ปลัดอำเภอ

อนุมัติ.....  
 (นายยมยุทธ ป้อมเอี่ยม)

นายอำเภอสีคิ้ว

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นางสาวจินตนา อรปรีฎีกุล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายชริกรรณ์ ตระกูลสะอาด)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นางสมคิด สุขนาภินทร์)



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สายทางบ้านโนนสว่าง สายเลียบลำตะคองหน้าวัดบ้านโนนสว่าง ตำบลลาดบัวขาว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

มีพื้นที่ 240.00 ตร.ม. ระยะทาง 0.040 กม.

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ	ค่าดำเนินการ	ค่าวัสดุ+ ค่าดำเนินการ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าติดตั้งเครื่องผสม(1ครั้ง)	240	ตร.ม.	-	5.36	5.36	1,285.71	
2	คอนกรีต	36.00	ลบ.ม.	1,438.71	157.22	1,595.93	57,453.48	
3	ค่าขนส่งคอนกรีต ในโครงการ	36.00	ลบ.ม.	-	11.59	11.59	417.24	
4	ค่าเหล็กตะแกรง Wire Mesh	240.00	ตร.ม.	28.13	5.00	33.13	7,951.20	
5	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	40.00	ม.	57.53	20.60	78.13	3,125.20	
6	ค่าปูผิวคอนกรีต	240.00	ตร.ม.	-	11.59	11.59	2,781.60	
7	ค่าบ่มผิวคอนกรีต	240.00	ตร.ม.	-	7.79	7.79	1,869.60	
8	เหล็ก DOWEL BAR (RB 19 มม.)	162.00	กก.	13.46	3.30	16.76	2,714.54	
9	เหล็ก TIE BAR (DB 12 มม.)	39.00	กก.	15.13	3.30	18.43	718.59	
10	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดคยาง	82.00	ม.	-	20.70	20.70	1,697.40	
11	MATIC JOINT SEALER	31.00	ลิตร	18.00	-	18.00	558.00	
12	ท่อ METAL CAP	-	ชุด	5.00	-	5.00	-	
13	กระดาษขานอ้อย	1	แผ่น	-	-	-	-	
14	ทาสี + จาระบี	133	ชุด.	4.00	-	4.00	532.00	
รวมค่างานต้นทุนงานทาง							81,104.56	
รวมค่างาน / ตารางเมตร							337.94	

## แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ สายทางบ้านโนนสว่าง สายเลียบลำตะคองหน้าวัดบ้านโนนสว่าง ตำบลลาดบัวขาว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

ระยะทาง 0.040 กม. ผิวจราจร ค.ส.ล. กว้าง 6.00 เมตร ไหล่ทางหินคลุกเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร  
จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+040.000

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F <sub>n</sub>	ราคาต่อหน่วย F <sub>n</sub>	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก.งานทาง								
1	งานดินคันทาง								
	งานถางป่าขุดตอ(ขนาดเบา)	ตร.ม.							
	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	280.00	9.83	2,752.40	1.3365	13.13	3,676.40	
2	งานดินตัด								
	งานดินตัด	ลบ.ม.							
3	งานดินถม								
	งานดินถม (จากงานดินตัด)	ลบ.ม.							
	งานดินถม(จากการขนส่ง)	ลบ.ม.							
4	งานโครงสร้างทาง								
	ไหล่ทางหินคลุก หนาเฉลี่ย 0.15 ม.	ลบ.ม.	6.00	393.36	2,360.16	1.3365	525.72	3,154.32	
	รองพื้นทาง หนา 0.10 ม.	ลบ.ม.							
5	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร คสล.								
	-ทรายหยาบบดอัดแน่น หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	11.50	399.49	4,594.14	1.3365	533.91	6,139.97	
	- ผิวจราจร คสล. หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	240.00	337.94	81,104.56	1.3365	451.65	108,396.00	
	- งานทางเชื่อมผิวจราจร คสล. หนา 0.15 ม.	ตร.ม.							
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)				90,811.26			121,366.69	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ							121,000.00	

(หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ผู้ประมาณราคา .....

นายช่างโยธา

นายวิชากรณ์ ตระกูลสะอาด

## ข้อมูลประกอบการประมาณราคา

องค์การบริหารส่วนตำบลลาดบัวขาว องค์การบริหารส่วนตำบลลาดบัวขาว

องค์การบริหารส่วนตำบลลาดบัวขาว กระทรวงมหาดไทย

โครงการก่อสร้าง

ในสายทาง- บ้านโนนสว่าง สายเลียบลำตะคองหน้าวัดบ้านโนนสว่าง

สถานที่ตั้ง ตำบลลาดบัวขาว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

## แหล่งวัสดุ

๑) ตำบลลาดบัวขาว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา	ดินคัด	-	บาท/ลบ.ม. ขนส่ง	กม. =	-	บาท/ลบ.ม.	รถสิบล้อ
๑) ตำบลลาดบัวขาว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา	ดินถม	5.00	บาท/ลบ.ม. ขนส่ง	2 กม. =	12.84	บาท/ลบ.ม.	รถสิบล้อ
๑) ตำบลลาดบัวขาว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา	วัสดุคัดเลือก	10.00	บาท/ลบ.ม. ขนส่ง	50 กม. =	148.29	บาท/ลบ.ม.	รถสิบล้อ
๑) ตำบลลาดบัวขาว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา	ลูกรัง	15.00	บาท/ลบ.ม. ขนส่ง	50 กม. =	148.29	บาท/ลบ.ม.	รถสิบล้อ
๑) อ.หนองบุญมาก จ. นครราชสีมา	หินคลุก	165.00	บาท/ลบ.ม. ขนส่ง	100 กม. =	179.05	บาท/ลบ.ม.	รถสิบล้อลากพ่วง
๑) อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา	หินผุ่น	187.00	บาท/ลบ.ม. ขนส่ง	60 กม. =	107.77	บาท/ลบ.ม.	รถสิบล้อลากพ่วง
๑) อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา	หิน 3/4"	292.00	บาท/ลบ.ม. ขนส่ง	60 กม. =	107.77	บาท/ลบ.ม.	รถสิบล้อลากพ่วง
๑) อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา	หิน 1/2"	292.00	บาท/ลบ.ม. ขนส่ง	60 กม. =	107.77	บาท/ลบ.ม.	รถสิบล้อลากพ่วง
๑) อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา	หิน 3/8"	172.00	บาท/ลบ.ม. ขนส่ง	60 กม. =	107.77	บาท/ลบ.ม.	รถสิบล้อลากพ่วง
๑) อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา	หินผสมคอนกรีต	250.00	บาท/ลบ.ม. ขนส่ง	60 กม. =	107.77	บาท/ลบ.ม.	รถสิบล้อลากพ่วง
๑) อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา	หินผสม AC	221.50	บาท/ลบ.ม. ขนส่ง	60 กม. =	107.77	บาท/ลบ.ม.	รถสิบล้อลากพ่วง
๑) สูงเนิน จ.นครราชสีมา	ยาง Css - 1	-	บาท/ตัน ขนส่ง	40 กม. =	51.52	บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง
๑) สูงเนิน จ.นครราชสีมา	ยาง Css - 1h	-	บาท/ตัน ขนส่ง	40 กม. =	51.52	บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง
๑) สูงเนิน จ.นครราชสีมา	ยาง Crs - 2	-	บาท/ตัน ขนส่ง	40 กม. =	51.52	บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง
๑) สูงเนิน จ.นครราชสีมา	ยาง Cms - 2h	-	บาท/ตัน ขนส่ง	40 กม. =	51.52	บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง
๑) สูงเนิน จ.นครราชสีมา	ยาง MC -70	-	บาท/ตัน ขนส่ง	40 กม. =	51.52	บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง
๑) สูงเนิน จ.นครราชสีมา	ยาง AC 60-70 (Plan Mobile)	-	บาท/ตัน ขนส่ง	40 กม. =	51.52	บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง
๑) Plan Mobile (At Site)	แอสฟัลต์คอนกรีต (Plan Mobile)	-	บาท/ตัน ขนส่ง	1 กม. =	7.74	บาท/ตัน	รถสิบล้อ
๑) อ.พิมาย จ.นครราชสีมา	ทรายหยาบ	120.00	บาท/ลบ.ม. ขนส่ง	90 กม. =	161.24	บาท/ลบ.ม.	รถสิบล้อลากพ่วง
๑) อ.เมือง จ.นครราชสีมา	ปูนซีเมนต์	2,542.06	บาท/ตัน ขนส่ง	60 กม. =	76.98	บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง
๑) อ.พิมาย จ.นครราชสีมา	ทรายถม	80.00	บาท/ลบ.ม. ขนส่ง	80 กม. =	143.40	บาท/ลบ.ม.	รถสิบล้อลากพ่วง
๑) อ.เมือง จ.นครราชสีมา	เหล็กเสริม RB 6 มม.	16,209.58	บาท/ตัน ขนส่ง	60 กม. =	76.98	บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง
๑) อ.เมือง จ.นครราชสีมา	เหล็กเสริม RB 9 มม.	15,545.05	บาท/ตัน ขนส่ง	60 กม. =	76.98	บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง
๑) อ.เมือง จ.นครราชสีมา	เหล็กเสริม DB 12 มม.	15,048.42	บาท/ตัน ขนส่ง	60 กม. =	76.98	บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง
๑) อ.เมือง จ.นครราชสีมา	เหล็กเสริม DB 12 มม.	15,140.19	บาท/ตัน ขนส่ง	60 กม. =	76.98	บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง
๑) อ.เมือง จ.นครราชสีมา	เหล็กเสริม RB 19 มม.	13,379.44	บาท/ตัน ขนส่ง	60 กม. =	76.98	บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง
๑) อ.เมือง จ.นครราชสีมา	เหล็กเสริม RB 25 มม.	-	บาท/ตัน ขนส่ง	60 กม. =	76.98	บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง
๑) อ.เมือง จ.นครราชสีมา	เหล็กเสริม DB 20 มม.	14,614.40	บาท/ตัน ขนส่ง	60 กม. =	76.98	บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง
๑) อ.เมือง จ.นครราชสีมา	เหล็กเสริม DB 25 มม.	21,018.69	บาท/ตัน ขนส่ง	60 กม. =	76.98	บาท/ตัน	รถสิบล้อลากพ่วง
๑) อ.เมือง จ.นครราชสีมา	ท่อ คสล. ส.ศก. 0.40 ม.	-	บาท/ท่อน ขนส่ง	60 กม. =	126.87	บาท/ตัน	รถสิบล้อ
๑) อ.เมือง จ.นครราชสีมา	ท่อ คสล. ส.ศก. 0.60 ม.	-	บาท/ท่อน ขนส่ง	60 กม. =	126.87	บาท/ตัน	รถสิบล้อ
๑) อ.เมือง จ.นครราชสีมา	ท่อ คสล. ส.ศก. 0.80 ม.	-	บาท/ท่อน ขนส่ง	60 กม. =	126.87	บาท/ตัน	รถสิบล้อ
๑) อ.เมือง จ.นครราชสีมา	ท่อ คสล. ส.ศก. 1.00 ม.	-	บาท/ท่อน ขนส่ง	60 กม. =	126.87	บาท/ตัน	รถสิบล้อ

รายการประมาณราคาต่อหน่วย (ราคามันโซล่าที่ อ.เมือง 19 - 19.99 'บาท')

พื้นที่ปกคลุม

งานชุดรั้วกันทางเดิมเดือวคัทับ (งานปรับเกลี่ยแแต่งและบคัทับกันทางเดิม)					
... ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา				ทำงาน ตร.ม. ละ	= 9.83 บาท
<b>งานทรายหยาบบคัทับคั่น</b>	<b>ขนส่งห้วยจรดสิบสือลาภพวง</b>	<b>เส้นทางขนส่งทาง ราบ</b>			
ค่าวัสดุที่แหล่งรวมค่าคัก				ทำงาน ลบ.ม. ละ	= 120.00 บาท (หลวม)
ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน		80 กม.			= 143.40 บาท /ลบ.ม.
... รวมค่าวัสดุที่หน้างาน					= 263.40 บาท /ลบ.ม.
อัตราส่วนการขุดตัวเมื่อบคัทับ (.....) x			1.40		= 368.76 บาท /ลบ.ม.
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเมื่อบคัทับ	1.40/1.40*0.75		75%	40.98 x 0.75	= 30.74 บาท /ลบ.ม.
... รวมทำงานต้นทุน				ทำงาน ลบ.ม. ละ	= 399.49 บาท (แน่น)

งานปลูกฝังโหลทง

วัสดุหินกลุก					
ค่าวัสดุที่แหล่ง (หินกลุก)				ทำงาน ลบ.ม. ละ	= 165.00 บาท (หลวม)
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางานชุด-ขน				ทำงาน ลบ.ม. ละ	= 28.73 บาท
ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน		50 กม.			= 89.94 บาท
... รวมค่าวัสดุที่หน้างาน					= 283.67 บาท
อัตราส่วนการขุดตัวเมื่อบคัทับ (... x )			1.30		= 368.77 บาท
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเมื่อบคัทับ			50%	49.17 x 0.50	= 24.59 บาท /ลบ.ม.
... รวมทำงานต้นทุน					= 393.36 บาท

งานคอนกรีคเสริมเหล็ก

ค่าทรายถมที่ ที่แหล่งรวมค่าขนส่ง					= 223.40 บาท/ลบ.ม.
ค่าทรายหยาบที่แหล่งรวมค่าขนส่ง					= 281.24 บาท/ลบ.ม.
ค่าหินย่อย ที่ปากโม่รวมค่าขนส่ง					= 357.77 บาท/ลบ.ม.
ค่าปูนซิเมนต์รวมค่าขนส่งถึงหน้างาน					= 2,619.04 บาท/ตัน
... ต้นทุนปูนทรายผสมยาแนวท้อ(ซิเมนต์ 420 กก. ทราย 1.44 ลบ.ม.)					= 1,504.98 บาท/ลบ.ม.
... ต้นทุนคอนกรีคทหยาบ(ซิเมนต์ 252 กก. ทราย 0.62 ลบ.ม. หิน 0.97 ลบ.ม.)					= 1,181.40 บาท/ลบ.ม.
- ค่างานต้นทุนคอนกรีค ค.1 ( ปูนซิเมนต์ 304 กก. ทราย 0.43 ลบ. ม. หิน .99 ลบ. ม. )					= 1,271.31 บาท/ลบ.ม.
- ค่างานต้นทุนคอนกรีค ค.2 ( ปูนซิเมนต์ 336 กก. ทราย 0.60 ลบ. ม. หิน 1.09 ลบ. ม. )					= 1,438.71 บาท/ลบ.ม.
- ค่างานต้นทุนคอนกรีค ค.3 ( ปูนซิเมนต์ 367 กก. ทราย 0.66 ลบ. ม. หิน 0.92 ลบ. ม. )					= 1,475.95 บาท/ลบ.ม.
- ค่างานต้นทุนคอนกรีค ค.4 ( ปูนซิเมนต์ 420 กก. ทราย 0.50 ลบ. ม. หิน 0.98 ลบ. ม. )					= 1,591.23 บาท/ลบ.ม.
เหล็กเสริม RB 6 มม. รวมค่าขนส่ง					= 16,286.56 บาท/ตัน
เหล็กเสริม RB 9 มม. รวมค่าขนส่ง					= 15,622.03 บาท/ตัน
เหล็กเสริม RB 12 มม. รวมค่าขนส่ง					= 15,072.78 บาท/ตัน
เหล็กเสริม RB 15 มม. รวมค่าขนส่ง					= 15,217.17 บาท/ตัน
เหล็กเสริม RB 19 มม. รวมค่าขนส่ง					= 13,456.42 บาท/ตัน
เหล็กเสริม RB 25 มม. รวมค่าขนส่ง					= 76.98 บาท/ตัน
เหล็กเสริม DB 12 มม. รวมค่าขนส่ง					= 15,125.40 บาท/ตัน
เหล็กเสริม DB 16 มม. รวมค่าขนส่ง					= 14,919.69 บาท/ตัน
เหล็กเสริม DB 20 มม. รวมค่าขนส่ง					= 14,691.38 บาท/ตัน
เหล็กเสริม DB 25 มม. รวมค่าขนส่ง					= 21,095.67 บาท/ตัน

ราคาแหล่งวัสดุ จังหวัด นครราชสีมา เดือน ธันวาคม ปี 2558

ลำดับ	ชนิด	ราคา	หน่วย	แหล่งวัสดุ	ที่ตั้ง/อำเภอ	โทรศัพท์	วันที่สืบราคา
1	หิน 1" (พิเศษ)	255.00	บาท/ลบ.ม.	โรงโม่หินศิลาสากล(ชมรมโรงโม่หินปากช่อง)	บ้านหนองน้ำแดง หมู่ที่ 6 ต.หนองน้ำแดง อ.ปากช่อง		25/9/2552
2	หิน 1" (ธรรมดา)	0.00	บาท/ลบ.ม.				
3	หิน 3/4"	292.00	บาท/ลบ.ม.	โรงโม่หินศิลาสากล(ชมรมโรงโม่หินปากช่อง)	บ้านหนองน้ำแดง หมู่ที่ 6 ต.หนองน้ำแดง อ.ปากช่อง		25/9/2552
4	หิน 3/8"	172.00	บาท/ลบ.ม.	โรงโม่หินศิลาสากล(ชมรมโรงโม่หินปากช่อง)	บ้านหนองน้ำแดง หมู่ที่ 6 ต.หนองน้ำแดง อ.ปากช่อง		25/9/2552
5	หิน 1/2"	292.00	บาท/ลบ.ม.	โรงโม่หินศิลาสากล(ชมรมโรงโม่หินปากช่อง)	บ้านหนองน้ำแดง หมู่ที่ 6 ต.หนองน้ำแดง อ.ปากช่อง		25/9/2552
6	หินฝุ่น	187.00	บาท/ลบ.ม.	โรงโม่หินศิลาสากล(ชมรมโรงโม่หินปากช่อง)	บ้านหนองน้ำแดง หมู่ที่ 6 ต.หนองน้ำแดง อ.ปากช่อง		25/9/2552
7	หินใหญ่	0.00	บาท/ลบ.ม.				
8	หินคลุก A	180.00	บาท/ลบ.ม.	โรงโม่หินศิลาสากล(ชมรมโรงโม่หินปากช่อง)	บ้านหนองน้ำแดง หมู่ที่ 6 ต.หนองน้ำแดง อ.ปากช่อง		25/9/2552
9	หินคลุก B ดีโม่	165.00	บาท/ลบ.ม.	โรงโม่หินศิลาสากล(ชมรมโรงโม่หินปากช่อง)	บ้านหนองน้ำแดง หมู่ที่ 6 ต.หนองน้ำแดง อ.ปากช่อง		22/01/59
10	ดินถม	5.00	บาท/ลบ.ม.	บริเวณสายทาง	บริเวณสายทาง		25/9/2552
11	วัสดุตัดเล็ก	10.00	บาท/ลบ.ม.	บ่อลูกรัง	บ้านเสาดียว ต.ท่าอ่าง อ.โชคชัย		25/9/2552
12	ลูกรัง	15.00	บาท/ลบ.ม.	บ่อลูกรัง	บ้านเสาดียว ต.ท่าอ่าง อ.โชคชัย		25/9/2552
13	ทราย(ทรายถม)	80.00	บาท/	ท่าทรายพิมาย	ต.ในเมือง อ.พิมาย		25/9/2552